
 
 

 

 

 

 

 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

 
 
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAÍRAS – AVISO DE 
LICITAÇÃO. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Groaíras, torna público para 
conhecimento dos interessados, que será adiada a licitação na Modalidade de Pregão 
Eletrônico que seria realizada no dia 28 de janeiro de 2025 às 13h:00min (horário de Brasília) 
tombado sob o n° Nº 01.SAS-PE/2025, com o seguinte objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE GROAÍRAS-CE, será realizada em nova data, no dia 31 de Janeiro de 2025 

às 09h:00min (horário de Brasília)  em Plataforma Digital conforme especificado no Edital. O 
qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de Pregões, localizada à Rua Vereador 
Marcolino Olavo, nº 770, Centro, Groaíras/CE, e-mail: licitacao@groairas.ce.gov.br, no horário 
de atendimento ao público de 08:00 às 17:00h e também nos sites 
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/, https://pncp.gov.br/ e 
https://www.groairas.ce.gov.br/. Groaíras - Ce. 20 de Janeiro de 2025. Iago Cavalcante 
Medeiro – Pregoeiro. 
 
 

CIRCULAR: 21/01/2025, NOS SEGUINTES VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO: 
 

- JORNAL “O POVO”  
- DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ 
 
 

 
 
 

 
Iago Cavalcante Medeiro 

Pregoeiro 
 
 

http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/
https://pncp.gov.br/
http://www.carire.ce.gov.br/


97DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XVII Nº014  | FORTALEZA, 21 DE JANEIRO DE 2025

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipueiras - Aviso de Adjudicação e Homologação. O Município de Ipueiras - CE, através da Secretaria de Saúde, 
Adjudicada e Homologada a Pregão Eletrônico Nº 028.24-PE-DIV. Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios 
destinados a atender as diversas Secretarias do Município de Ipueiras- CE, para as empresas:  Florindo Supermercado LTDA, CNPJ: 74.172.065/0001-50, 
com o Valor Global de R$ 1.101.031,62 (um milhão cento e um mil e trinta e um reais e sessenta e dois centavos); Aviarios São Francisco LTDA, CNPJ: 
37.625.406/0001-70, com o valor global de R$ 1.324.850,00 (um milhão trezentos e vinte e quatro mil oitocentos e cinquenta reais); Luiz Gonsaga Pereira 
Neto, CNPJ: 30.318.606/0001-30, com o valor global de R$ 361.762,48 (trezentos e sessenta e um mil setecentos e sessenta e dois reais e quarenta e oito 
centavos). Ipueiras/CE 20 de janeiro de 2025, Iago Luis Mesquita de Sousa, Secretário de Saúde.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
2001.02-2025-SRP-PE - Lei nº 14.133/2021. A Prefeitura Municipal de Ibicuitinga, torna público que no dia 03 de fevereiro de 2025 às 10:00 horas, pelo 
endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/, estará realizando licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2001.02-2025-SRP-
PE. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE DIVERSOS DE 
INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IBICUITINGA-CE. Maiores informações via Plataformas: https://compras.
m2atecnologia.com.br/; https://www.gov.br/pncp/pt-br; https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/; licitacao@ibicuitinga.ce.gov.br; ou Presencial na sede 
da Prefeitura Municipal a partir da publicação deste aviso, no horário das 08:00 às 14:00 horas. Ibicuitinga-CE, 20 de janeiro de 2025. Luzia Aguiar Lopes
- 

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
2001.01-2025-SRP-PE - Lei nº 14.133/2021. A Prefeitura Municipal de Ibicuitinga, torna público que no dia 03 de fevereiro de 2025 às 09:00 horas, pelo 
endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/, estará realizando licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2001.01-2025-SRP-
PE. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE DIVERSOS, 
UTENSÍLIOS DE LIMPEZA DIVERSOS, MATERIAIS DE COPA E COZINHA DIVERSOS E MATERIAIS DESCARTÁVEIS, DE INTERESSE DAS 
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IBICUITINGA-CE. Maiores informações via Plataformas: https://compras.m2atecnologia.com.br/  
https://www.gov.br/pncp/pt-br; https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/; licitacao@ibicuitinga.ce.gov.br; ou Presencial na sede da Prefeitura Municipal 
a partir da publicação deste aviso, no horário das 08:00 às 14:00 horas. Ibicuitinga-CE, 20 de janeiro de 2025. Luzia Aguiar Lopes - Pregoeira Oficial.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 150101/2025 – A 
Prefeitura Municipal de Coreaú – CE, torna público para o conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei n.º 14.133/2021 e suas 
alterações posteriores, da Lei Complementar n.º 123/2006, e de demais normas aplicáveis, Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico, do Tipo Menor Preço 
Por lote, Objetivando Aquisições de urnas funerárias, de serviços de translado fúnebre e demais serviços funerários para distribuição gratuita às 
pessoas em situação de vulnerabilidade social, junto à Secretaria Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de Coreaú/CE. A 
Sessão será realizada através do Portal ‘Licita Coreaú’, pelo Endereço Eletrônico: https://licitacoreauce.com.br/. no dia 05 de Fevereiro de 2025, às 09h. 

certame. Coreaú-CE, 17 de Janeiro de 2025. Paulo Cezar de Araújo – Ordenador de Despesas. 

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2025 – A 
Prefeitura Municipal de Granja-CE, por meio do Agente de Contratação, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital do Pregão 
Eletrônico Nº 11/2025-PE, que tem como Objeto a Aquisição de gêneros alimentícios e descartáveis, necessários para lanches dos gestores e professores 
da Rede Municipal de Ensino por ocasião das reuniões e formações ocorridas ao longo do Ano Letivo no Município de Granja/CE. Esta licitação 
está sujeita às disposições da Lei Federal nº 14.133/2021. O Edital poderá ser obtido no site do Banco do Brasil através dos Endereços Eletrônicos: http://
www.novolicitacoes-e.com.br, https://www.granja.ce.gov.br// ou https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O Recebimento das Propostas através do site do Banco 
do Brasil dar-se-á até às 08h45min do dia 03 de Fevereiro de 2025. Abertura das Propostas: 09h do dia 03 de Fevereiro de 2025. Início da Disputa de 
Lances às 09h15min do dia 03 de Fevereiro de 2025 (horário de Brasília). Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao Endereço 
Eletrônico de E-mail: licitacaogranja@gmail.com. Granja-CE, 21 de Janeiro de 2025. William Rocha Costa – Agente de Contratação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE – Título: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO – Unidade 
Administrativa: Secretaria Municipal de Educação Básica – Regente: Agente de Contratação/Pregoeira – Processo Originário: Pregão Eletrônico 
nº 14.01.2025.001-SEB – Objeto: Contratação de empresa para acompanhamento da gestão escolar, pela Secretaria de Educação, destinados a 
melhoria da prestação de serviço escolar, com locação de sistema de gestão educacional e planejamento pedagógico e administrativo (software), 
incluindo implantação, instalação e treinamento, devendo conter integração via web, ferramentas de gestão e acompanhamento de todo o processo 
de gestão educacional, compreendendo os discentes, docentes, corpo técnico-administrativos, gestores, equipe técnica da Secretaria de Educação, 
com suporte online e presencial. – Data de Abertura: 03/02/2025 – Horário: 09H00M – Link de Acesso ao Edital: https://bnccompras.com | https://
www.santaquiteria.ce.gov.br | https://licitacoes.tce.ce.gov.br | https://pncp.gov.br – Link de Realização dos Lances: https://bnccompras.com – Agente 
de Contratação/Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAÍRAS – AVISO DE LICITAÇÃO. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Groaíras, 
torna público para conhecimento dos interessados, que será adiada a licitação na Modalidade de Pregão Eletrônico que seria realizada no dia 28 de janeiro de 
2025 às 13h:00min (horário de Brasília) tombado sob o n° Nº 01.SAS-PE/2025, com o seguinte objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, 
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GROAÍRAS-CE, será realizada em nova data, no dia 31 
de Janeiro de 2025
da Comissão de Pregões, localizada à Rua Vereador Marcolino Olavo, nº 770, Centro, Groaíras/CE, e-mail: licitacao@groairas.ce.gov.br, no horário de 
atendimento ao público de 08:00 às 17:00hs e também nos sites http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/, https://pncp.gov.br/ e https://www.groairas.
ce.gov.br/. Groaíras - CE, 20 de janeiro de 2025. Iago Cavalcante Medeiro – Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - A Prefeitura Municipal de Maranguape por meio do Presidente da Fundação Viva Maranguape de Turismo, Esporte e Cultura torna 
público que se encontra à disposição dos interessados o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10.001/2025-PE, que tem como objeto a Outorga 
visando o planejamento, organização e realização do evento PRÉ-CARNAVAL DE MARANGUAPE 2025 com a Permissão de direito real de uso 
de espaço público e em caráter precário, para exploração comercial de espaço público, de interesse da Fundação Viva Maranguape de Turismo 
Esporte e Cultura – FITEC. O Edital poderá ser obtido no site através do endereço eletrônico www.licitamaisbrasil.com.br ou municipios-licitacoes.
tce.ce.gov.br ou pncp.gov.br. O recebimento das propostas através do site Licita Mais Brasil dar-se-á do dia 21/01/2025 até o dia 05/02/2025 às 08h00min. 
Abertura das Propostas: 05/02/2025 às 09:00min (horário de Brasília). Francisco Claudenilson da Silva – Presidente da Fundação Viva Maranguape de 
Turismo, Esporte e Cultura, em 17 de janeiro de 2025.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Nova Russas. O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, através da sua Pregoeira, torna público que realizará as 09:00, do dia 
06 de fevereiro de 2025, no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/, PREGÃO nº SS-PE001/2025. Objeto: REGISTRO DE 
PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE (TOMÓGRAFO COMPUTADORIZADO) PARA UNIDADE 
DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE, NO ÂMBITO DO HOSPITAL MUNICIPAL JOSÉ GONÇALVES ROSA(HMJGR) APOIO AO 
DIAGNÓSTICO E TERAPIA IMAGENOLOGIA- TOMOGRAFIA / ALTA COMPLEXIDADE, ATRÁVES DA EMENDA PARLAMENTAR N° 
PROPOSTA:11372601000124018, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CE. O edital e seus anexos, poderão 
ser obtidos nos endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/ - http://licitacoes.tce.ce.gov.br, www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.php. 
Informações pelo telefone: (88) 3672-1321 ou no endereço: Rua Padre Francisco Rosa, 1388, Centro, Nova Russas/CE, 20 de janeiro de 2025. ALINE 
MADUREIRA ROSA - PREGOEIRA.

user
Realce



WWW.OPOVO.COM.BR

TERÇA-FEIRA
FORTALEZA - CEARÁ - 21 DE JANEIRO DE 2025 7POLÍTICA

QUANDO SER 
PODER É VANTAGEM 
E QUANDO NÃO É?

N
o sábado, O POVO tratou do debate que começa a ocorrer a 
partir das derrotas em série de governistas mundo afora. 
Há quem sugira haver uma “crise dos incumbentes”, isto é, 
de quem está no poder. Nas democracias ocidentais, por 

mais de 100 anos, ter o poder nas mãos foi um fator para conservar 
esse poder. Mas, fenômenos recentes levaram algumas pessoas a 
sugerir que essa realidade pode estar se transformando. O prota-
gonismo das redes sociais, que oferece palanques permanentes e de 
grande capacidade de mobilização, a decorrente politização do elei-
torado, menos suscetível ao discurso da máquina e à propaganda na 
véspera da eleição, são fatores que podem mudar o jogo.

Estar no governo oferece exposição e instrumentos para afetar a 
vida das pessoas. Isso sempre foi visto como vantagem. Porém, 
numa era hiperconectada, a superexposição propicia desgaste 
também sem precedentes.

Donald Trump, empossado na segunda-feira, 20, é mostra do quão 
difícil se tornou conservar o poder uma vez alcançado. Foi eleito 
em 2016 contra a situação, perdeu em 2020 quando estava no cargo 
e, em 2024, venceu contra a candidatura governista. Reino Unido, 
Uruguai, Islândia, Senegal, Botsuana, Gana, Sri Lanka foram 
outros lugares em que o poder mudou de mãos.

Obviamente, em cada situação há fatores locais que interferem. 
E também aspectos conjunturais. A onda inflacionária após 
a pandemia de Covid-19 é considerada um fator que afetou a 
economia mundial, na ponta, e interferiu na avaliação sobre os 
governos. Analistas entendem ainda ser cedo para conclusões 
mais profundas, se há mesmo um fenômeno nessa direção e se foi 
algo pontual ou terá repercussão no longo prazo.

ÉRICO 
FIRMO ESTA COLUNA 

É PUBLICADA 
DE TERÇA A 

SÁBADO

ERICOFIRMO@OPOVO.COM.BR

ESTA COLUNA 
É PUBLICADA 

O ex-prefeito de Jagua-
ribara Joacy Júnior (PSB), 
conhecido como Juju, foi 
eleito, de forma unânime, 
presidente da Associação dos 
Municípios do Estado do Cea-
rá (Aprece). A eleição ocor-
reu nesta segunda-feira, 20. 
Ele foi candidato único. Uma 
nova composição da gestão 
foi eleita também. A direto-
ria tomará posse em 29 de 
janeiro, durante o Seminário 
Aprece Novos Gestores 2025.

A chapa “Por um Municipa-
lismo Forte e Qualifi cado” vai 
comandar a associação nos 
próximos dois anos. Ao lado 
dele, foram eleitos como vi-
ce-presidente Amaro Pereira 
(PT), prefeito de Ipaporanga, 
secretário-geral Flávio Filho 
(PT), prefeito de Amontada; 
1º secretário Cláudio Saraiva 
(PSB), prefeito de Capistrano; 
tesoureiro-geral Sandro Rufi -
no (PSD), prefeito de Umari; 1ª 
tesoureira Ynara Mota (Repu-
blicanos), prefeita de Guarami-
ranga; e presidente de honra 
Roberto Pessoa (União Brasil), 
prefeito de Maracanaú.

Com apenas uma chapa ins-
crita, os prefeitos presentes 
precisaram apenas levantar a 
mão para confi rmar a chapa 
como eleita. O auditório na sede 
da Aprece estava lotada com 
gestores do Estado.

Eleito, Juju projetou que um 
dos desafi os para os prefeitos 
neste mandato devem ser as 
mudanças da reforma tributá-
ria. “Muitos municípios ainda 
não estão preparados para essa 
receptividade e visando isso 
a gente já fi rmou uma parce-
ria com a Sefaz (Secretaria da 
Fazenda do Estado) para que 

JOACY Junior com o antecessor 
na Aprece, Júnior Castro

FERNANDA BARROS

| JAGUARIBARA | Novo presidente da 

Associação dos Municípios foi eleito em chapa 

única, em aclamação entre os prefeitos

Ex-prefeito é eleito para 
Aprece por unanimidade

JÚLIA DUARTE
ana.julia@opovo.com.br

Aponte a câmera do celular 
e acesse mais notas 
exclusivas de Érico Firmo.

DONALD Trump e Melania na cerimônia 
de despedida de Joe Biden e Jill Biden

JIM WATSON / AFP

REALIDADE LOCAL

Por enquanto, a situação é constatada no âmbito dos governos 
nacionais. No Brasil, por exemplo, a realidade local é bastante 
diferente. Nas eleições municipais de 2024, houve recorde de 
reeleições. Dos que concorreram, 82% se reelegeram — 2.461 de 
3.006 candidatos.

Nas capitais, 20 prefeitos concorreram à reeleição e 16 obtiveram 
o novo mandato. Porém, dos que já eram reeleitos e não podiam 
mais ser candidatos, só dois emplacaram o sucessor. Além dos 
quatro que derrotaram candidatos à reeleição, outros quatro 
venceram candidatos governistas.

INFLUÊNCIA CRESCENTE

Dos arranjos políticos construídos na Prefeitura de Fortaleza, um 
dos mais instigantes envolve o grupo do ex-prefeito de Eusébio, 
Acilon Gonçalves (sem partido). Todos os limites a leste e sudeste 
da Capital são com municípios governados pelo grupo. Em 
Eusébio, o prefeito é Dr. Júnior (PRD), sobrinho de Acilon — o ex-
prefeito é secretário da Educação. Em Aquiraz, o prefeito é Bruno 
Gonçalves (PRD), filho de Acilon. Em Itaitinga, a administração é de 
Marquinhos Tavares (PRD), aliado do grupo.

Em Fortaleza, foi indicado para a Regional 6 Alexandre 
Medeiros. A Regional abrange bairros como Lagoa Redonda, 
Curió, Paupina, Cidade dos Funcionários, Messejana, Cambeba, 
Aerolândia, entre outros. Abrange praticamente todo o limite 
entre Fortaleza e Eusébio.

Alexandre foi assessor de gabinete e secretário adjunto de 
Infraestrutura da Prefeitura de Aquiraz na gestão de Bruno 
Gonçalves, além de assessor parlamentar na Assembleia.

A configuração política coloca esse pedaço de Fortaleza quase que 
como extensão do poder do acilonismo em Eusébio. Não lembro 
de essa situação se configurar com tanta clareza, o aliado político 
com influência em uma prefeitura vizinha administrar a Regional 
de Fortaleza contígua. A conferir como isso poderia afetar — 
espera-se que para melhor — a vida das populações de um lado e 
do outro do limite entre os municípios.

a gente possa estar levando o 
mais breve possível conheci-
mento qualifi cado para que os 
municípios possam aprimorar 
suas gestões tributárias”, expli-
cou ao O POVO.

A gestão deve aprimorar 
pontos movidos na gestão de 
Júnior Castro (PT), que deixa 
a presidência da Aprece. Ex
-prefeito de Chorozinho, Cas-
tro é secretário de Governo de 
Fortaleza na gestão de Evan-
dro Leitão (PT). Ele apoiou a 
chapa de Juju.

“Pretendemos aprimorar 
mais o trabalho do Júnior fez 
nos últimos tempos, manter 
a Aprece no seu patamar de 
destaque. A gente pretende 
voltar com uma Aprece itine-
rante, aproximando a Aprece 
dos municípios, principal-
mente do Cariri, município 
da Região Norte, Ibiapaba, do 
sertão do Crateús, do Sertão 
Central”, disse.

Ele defendeu também ações 
descentralizadas. “Para que a 
gente possa trazer para mais 
próximo das gestões munici-
pais o que a Aprece tem de me-
lhor na assistência social, na 
saúde, na educação”.

Antes da votação, Júnior 
explicou sobre a mudança que 
permitiu um ex-prefeito con-
correr a presidente da associa-
ção. Anteriormente, a vaga da 
presidência era exclusiva para 
prefeitos em exercício, mas o 
estatuto da Aprece foi atuali-
zado, seguindo um preceito de 
outras associações estaduais.

“Era uma demanda que o 
presidente tivesse tempo para a 
Aprece com aquela obrigatação 
de estar lá exclusivamente para 
a associação, lutando pelos in-
teresses da associação”, ressal-
tou. Ele também fez elogios ao 
presidente eleito, que já era vice
-presidente na Aprece.

“Ele vindo nessa caminha-
da do dia a dia da Aprece já 
vai conseguir fazer com que 
ela continue entregando ain-
da mais conquistas para os 
nossos municípios. Por esse 
motivo, nós fi zemos essa al-
teração. A chapa é compos-
ta por membros de todas as 
regiões, o estatuto ele exige 
isso”, ponderou.

APRECE

A Aprece tem 
peso político 
na articulação 
com prefeitos 
e ganhou 
importância 
crescente no 
jogo de poder 
cearense

a

user
Realce



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAÍRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO  DO  CEARÁ  –  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE
GROAÍRAS – AVISO DE LICITAÇÃO. O Pregoeiro da Prefeitura
Municipal  de  Groaíras,  torna  público  para  conhecimento  dos
interessados,  que  será  adiada  a  licitação  na  Modalidade  de  Pregão
Eletrônico  que  seria  realizada  no  dia  28  de  janeiro  de  2025  às
13h:00min  (horário  de  Brasília)  tombado  sob  o  n°  Nº  01.SAS-
PE/2025,  com  o  seguinte  objeto:  AQUISIÇÃO  DE  GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS,  PARA  ATENDER  AS  DEMANDAS  DA
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIODEGROAÍRAS-CE,
será  realizada  em  nova  data,  no  dia  31  de  Janeiro  de  2025  às
09h:00min  (horário  de  Brasília)  em  Plataforma  Digital  conforme
especificado  no  Edital.  O  qual  encontra-se  na  íntegra  na  Sede  da
Comissão de Pregões, localizada à Rua Vereador Marcolino Olavo, nº
770,  Centro,  Groaíras/CE,  e-mail:  licitacao@groairas.ce.gov.br,  no
horário de atendimento ao público de 08:00 às 17:00h e também nos
sites  http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/,  https://pncp.gov.br/  e
https://www.groairas.ce.gov.br/. Groaíras - Ce. 20 de Janeiro de 2025. 

IAGO CAVALCANTE MEDEIRO –
Pregoeiro.

Publicado por:
Iago Cavalcante Medeiro

Código Identificador:E7BD3D1F

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Ceará no dia 21/01/2025. Edição 3634
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/

Prefeitura Municipal de Groaíras https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/materia/E7BD3D1F/f9db3...

1 of 1 17/02/2025, 09:54


